



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.029.082	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100)	PCT	200	9,11	1.822,00
		ABAIXADOR DE LINGUA (em madeira descartavel formato liso medindo aproximadamente 14 cm x 1,4 cm x 0,5 mm)				
2	013.029.109	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO	FRS	100	17,52	1.752,00
		ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO				
3	013.029.133	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	15.000	0,83	12.450,00
		ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML(agua destillada esteril para injeção)				
4	013.029.085	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	UND	2.000	0,15	300,00
		AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5(Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
5	013.029.125	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	UND	1.500	0,25	375,00
		AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
6	013.029.086	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6	UND	5.000	0,17	850,00
		AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6				
7	013.029.087	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UND	10.000	0,21	2.100,00
		AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
8	013.029.151	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	UND	10.000	0,16	1.600,00
		AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
9	013.029.038	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	UND	3.000	0,15	450,00
		AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
10	013.029.140	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UND	20.000	0,22	4.400,00
		AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)				
11	002.002.058	ALCOOL 70º LIQUIDO	FRS	500	13,15	6.575,00
		ALCOOL 70º LIQUIDO LITRO				
12	002.003.049	ÁLCOOL GEL - 5 LTS	GL	300	56,81	17.043,00
		ÁLCOOL GEL - 5 LTS				
13	013.029.083	ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml	LTS	50	86,86	4.343,00
		ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml				
14	013.029.084	ALGODÃO - 500G	PCT	1.000	27,52	27.520,00
		ALGODÃO - HIDROFILO INDICADO PARA CURATIVOS , HIGIENE INFANTIL E ANTI - SEPSIA - 500 GRS				
15	013.029.371	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M	DZ	500	21,99	10.995,00
		ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M				
16	013.029.031	ALMOTOLIA PLASTICA 125ML	UND	250	5,23	1.307,50
		ALMOTOLIA PLASTICA 125ML (CONFECCIONADA EM PILIETILENO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E BICO RETO)				
17	013.029.130	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML	UND	250	5,31	1.327,50
		ALMOTOLIA PLASTICA 250ML (CONFECCIONADA EM PILIETILENO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E BICO RETO)				
18	013.029.304	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO	UND	20	236,24	4.724,80
		AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO AUTOCLAVAVEL 1600 ML .				
19	013.029.305	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATORIO	UND	20	158,18	3.163,60
		AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATORIO				
20	013.029.421	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	UND	50	105,67	5.283,50
		• REF.: AP0113; • Cor: Cinza; • Tamanho: Adulto; • Fechamento: metal; • Acompanha estojo para transporte; • Acompanha Certificado de Verificação do Manômetro				
21	013.029.369	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	UND	20	104,27	2.085,40
		APARELHO DE PRESSAO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM BRIM 100 % ALGODÃO COM FECHO DE METAL E MANGUITO EM BORRACHA VULCANICA.				
22	013.029.370	APARELHO DE PRESSAO OBESO	UND	20	126,90	2.538,00
		APARELHO DE PRESSAO OBESO				
23	013.029.139	ATADURA DE CREPE - 20CM X 1,80M	RL	5.000	2,45	12.250,00
		ATADURA DE CREPE - 20CM X 1,80M(13 FIOS)				
24	013.029.373	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M	RL	5.000	2,29	11.450,00
		ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M				
25	013.029.374	ATADURA DE CREPE 6CM X 1,8M	RL	7.000	1,47	10.290,00
		ATADURA DE CREPE 6CM X 1,8M				
26	013.029.163	ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL	RL	500	14,57	7.285,00
		ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL (CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTETICAS 100% RAYON)				
27	013.029.375	ATADURA GESSADA 12CM X 3M	RL	100	4,48	448,00
		ATADURA GESSADA 12CM X 3M				
28	013.029.002	AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA	UND	5.000	2,34	11.700,00
		AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA GRAMATURA 40 GRAMAS /M2 MANGA LONGA				
29	013.029.435	BACIA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	3	255,16	765,48
		bacia redonda em aço inoxidável, dimensões 41,8 cm x 8,5 cm; capacidade de 6300ml, material aço inox.				
30	013.029.436	BANDEJA RETANGULAR LISA	UND	3	81,33	243,99
		bandeja retangular lisa, em açominoxidável, dimensões: 30x20x4 cm, material: aço inox;				
31	013.029.423	BIATAIN NÃO ADESIVO CURATIVO DE ESPUMA 10 X 10	UND	300	54,48	16.344,00
		Biatain Não Adesivo é um curativo de espuma de poliuretano macio e adaptável que absorve e retém o exsudato de feridas de forma efetiva.				
32	013.029.376	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L	UND	100	5,34	534,00
		BOLSA COLETORA DE URINA DE 2L ser esteril, possuir clamp corta fluxo, e ser descartável				
33	013.030.082	BOLSA PARA RESGATE	UND	2	248,60	497,20
		aph com bolsos laterais e frontais, costura dupla, forro em tnt, faixas reflexivas frotais e zíper, alça longa divisões internas. Altura 28cm, Largura 60cm e profundidade 24 cm				
34	013.033.029	BOTA DE UNA	UND	200	41,11	8.222,00
		BOTA DE UNNA, medida de 10,16cm X 9,14m. pronta para uso composta de bandagem flexível (30% algodão e 70% poliéster),				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, isento de vitaminas e álcool, com cobertura homogênea. Classe de Risco III, Registro no Ministério da Saúde e ANVISA.				
35	013.029.323	CABO DE BISTURI CABO DE BISTURI nº 3	UND	50	17,66	883,00
36	012.008.100	CAIXA P/ FERRAMENTAS CAIXA P/ FERRAMENTAS	PÇ	5	39,57	197,85
37	002.005.072	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGIT/ caixa térmica 15 litros com termômetro digital	UND	10	378,06	3.780,60
38	002.005.091	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMOMETRO DIGIT/ caixa térmica com termômetro embutido sem compartimento de abertura na tampa, com 45 litros, totalmente isolada;	UND	10	672,88	6.728,80
39	013.004.123	CARVÃO ATIVADO	UND	100	44,01	4.401,00
40	013.029.453	CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM Cateter venoso central de inserção periférica (PICC), duplo lúmen, estéril, descartável, não pirogênico, indicado para infusões de médio e longo prazo, inclusive para nutrição parenteral, quimioterapia, antibióticos e outras soluções.	UND	150	115,75	17.362,50
41	013.029.451	CATETER HIDROFÍLICO FEMININO CH 12	UND	100	18,42	1.842,00
42	013.029.452	CATETER HIDROFÍLICO FEMININO CH 14	UND	100	20,37	2.037,00
43	013.029.447	CATETER HIDROFÍLICO MASCULINO 14FR Fabricado em PVC atóxico, livre de látex e DEHP; Superfície hidrofílica ativada por água, pré-lubrificada ou com sachê de água estéril para ativação imediata do revestimento, sem necessidade de lubrificante adicional; Extremidade distal com orifício liso e atraumático, com ponta arredondada (tipo Nelaton); Extensão mínima do cateter: 40 cm; Diâmetro externo: entre 12Fr e 16Fr (informar no momento da contratação os tamanhos necessários); Embalagem individual estéril e de fácil abertura, com identificação do número do lote, data de fabricação e validade; Isento de substâncias que possam causar reações alérgicas (ex: látex, ftalatos); Produto de uso único, descartável após utilização; Registro válido na ANVISA;	UND	150	18,67	2.800,50
44	013.029.446	CATETER HIDROFÍLICO MASCULINO 16FR Cateter uretral intermitente, do tipo hidrofílico, indicado para uso masculino, projetado para promover autocateterismo de forma segura, Fabricado em PVC atóxico, livre de látex e DEHP; Superfície hidrofílica ativada por água, pré-lubrificada ou com sachê de água estéril para ativação imediata do revestimento, sem necessidade de lubrificante adicional; Extremidade distal com orifício liso e atraumático, com ponta arredondada (tipo Nelaton); Extensão mínima do cateter: 40 cm; Embalagem individual estéril e de fácil abertura, com identificação do número do lote, data de fabricação e validade; Isento de substâncias que possam causar reações alérgicas (ex: látex, ftalatos); Produto de uso único, descartável após utilização; Registro válido na ANVISA;	UND	150	19,98	2.997,00
45	013.029.358	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 14 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 14	UND	500	2,63	1.315,00
46	013.029.368	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 16 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	500	4,12	2.060,00
47	013.029.219	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18	UND	1.000	3,73	3.730,00
48	013.029.011	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	3.000	3,70	11.100,00
49	013.029.012	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	5.000	3,78	18.900,00
50	013.029.013	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	1.000	3,70	3.700,00
51	013.029.008	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO EM PVC ATOXICO SILICONADO ESTERIL ASPIROGENICO .	UND	500	2,26	1.130,00
52	013.029.454	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 14FR X 20 Cateter venoso central de curta permanência, estéril, descartável e não pirogênico, indicado para administração de medicamentos, soluções parenterais, hemoderivados e para monitorização de pressão venosa central.	UND	200	114,17	22.834,00
53	013.029.167	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML	LTS	50	12,74	637,00
54	013.029.166	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% (digliconato de clorexidina)	LTS	100	34,91	3.491,00
55	013.029.300	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO G	UND	10	37,10	371,00
56	013.029.302	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO INFANTIL	UND	10	37,67	376,70
57	013.029.298	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO P.	UND	10	26,33	263,30
58	013.029.297	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO .PP	UND	10	25,10	251,00
59	013.029.301	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM	UND	10	26,33	263,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
60	013.029.299	VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO GG COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO M	UND	10	26,33	263,30
61	013.030.076	COLD CREAM 100G	TB	200	48,93	9.786,00
62	013.029.006	COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 07 LITROS	UND	1.500	7,22	10.830,00
63	013.029.185	COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UND	1.000	10,34	10.340,00
64	013.029.089	COLETOR UNIVERSAL - 80ML COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - 80ML	UND	5.000	0,69	3.450,00
65	013.030.053	COMADRE EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 3,5L COMADRE EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 3,5LTS	UND	5	307,20	1.536,00
66	013.029.260	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% A ENV COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO 5 DOBRAS 8 CAMADAS - 10UND	UND	20.000	0,55	11.000,00
67	013.029.428	CREME DERMATOLÓGICO Conteúdo: 85g; • Com PHMB e AGE; • Composição: água purificada, álcool cetílico, álcool cetosteárico, BHT, imidazolidinilureia, metilparabeno, óleo de girassol, polawax NF, poliaminopropil, biguanida 0,1%, propilenoglicol e propilparabeno;	UND	250	78,98	19.745,00
68	013.029.250	CUBA RIM INOX 26 X 12 X 700ML CUBA RIM INOX 26 X 12 X 700ML	UND	10	82,56	825,60
69	013.029.427	CURATIVO A BASE DE PETROLATO E LANOLINA Curativo de malha não aderente impregnada com uma emulsão umectante a base de petrolato e lanolina	UND	200	9,94	1.988,00
70	013.029.254	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10 CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	UND	100	34,60	3.460,00
71	013.029.422	CURATIVO BIATAIN COM ALGINATO 10X10 curativo composto por alginato de cálcio e carboximetilcelulose (CMC)	UND	300	98,56	29.568,00
72	013.029.430	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE Curativo estéril, de espuma e fibras 100% carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo: um filme externo impermeável de poliuretano com alta transmissão de vapor e umidade, uma camada de espuma de poliuretano absorvente, uma camada de ligação de poliuretano, uma camada de fibras de carboximetilcelulose sem adição de outras fibras e uma camada de silicone perfurado. Indicado para proteção da pele, dentro de um protocolo de prevenção de lesão por pressão. Mantém o microclima ideal na pele e diminui os fatores de risco extrínsecos para o desenvolvimento da lesão por pressão (fricção, pressão, cisalhamento e microclima). Tem baixo coeficiente de fricção e barreira bacteriana e viral. Em formato sacral. Tamanho: 20x16,9cm	UND	150	28,14	4.221,00
73	013.029.311	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO ESTERIL 10 CM X 10 M (auto adesivo com alta permeabilidade ao vapor).	UND	50	60,26	3.013,00
74	013.029.432	CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 15X15 CM Curativo estéril, de espuma e fibras 100% carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo: um filme externo impermeável de poliuretano com alta transmissão de vapor e umidade, uma camada de espuma de poliuretano absorvente, uma camada de ligação de poliuretano, uma camada de fibras de carboximetilcelulose sem adição de outras fibras e uma camada de silicone perfurado. Indicado para proteção da pele, dentro de um protocolo de prevenção de lesão por pressão. Mantém o microclima ideal na pele e diminui os fatores de risco extrínsecos para o desenvolvimento da lesão por pressão (fricção, pressão, cisalhamento e microclima). Tem baixo coeficiente de fricção e barreira bacteriana e viral. Em formato sacral. Tamanho: 15x15cm	UND	150	20,87	3.130,50
75	013.029.377	CURATIVO HIDROFIBRA 10CM X 10CM Curativo de alta absorção, estéril, recortável, composto por dupla camada de fibras de carboximetilcelulose sódica unidas por fio de celulose regenerada, sem adição de outras fibras. Com 1,2% prata iônica e aprimorado com ácido etilenodiamino tetra-acético e cloreto de benzetônio. Indicado para feridas exsudativas. Para queimaduras de espessura parcial (queimaduras de segundo grau), o curativo poderá permanecer até um máximo de 14 dias. Tamanho: 10x10cm	UND	100	42,33	4.233,00
76	013.029.448	CURATIVO REDONDO C/ 500 UNIDADES Produto hemostático de uso tópico, indicado para controle de sangramentos em procedimentos médicos e de primeiros socorros. Composto por celulose oxidada regenerada ou outro material com ação hemostática comprovada. sendo cada embalagem com 500 unidades de curativos redondos;	CX	100	24,18	2.418,00
77	013.029.433	CURATIVO SUPERABSORVENTE POLIPROPILENO Cobertura superabsorvente, estéril, que bloqueie e absorva as MMPs, retendo e bloqueando o exsudato e bactérias, contendo tripla camada, sendo uma camada absorvente adaptável em polipropileno, camada núcleo superabsorvente (SAP) em partículas de celulose e poliacrilato de sódio capazes de absorver e reter até 177g/100 cm² de exsudato mesmo sob compressão, garantindo que este não seja devolvido ao leito da ferida, e camada barreira de proteção em polipropileno resistente a água e protegendo a lesão de contaminantes externos. Apresentação deverá obedecer a legislação vigente com registro no MS. Tamanho: 15x15cm	UND	150	48,45	7.267,50
78	013.029.112	CURATIVO TRANSPARENTE C/40UND CURATIVO TRANSPARENTE C/40und.(tiras com micro furos)	CX	50	9,37	468,50
79	013.029.378	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5L DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5L	LTS	30	211,12	6.333,60
80	013.029.449	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS Limpador desinfetante concentrado à base de peróxido de hidrogênio, indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies fixas em geral, inclusive ambientes hospitalares e clínicos. Produto do tipo hospitalar, com ação bactericida, virucida e fungicida comprovada por laudos conforme normas da ANVISA. Compatível com pisos, paredes, mobiliários, metais, inox e demais superfícies laváveis. Peróxido de hidrogênio entre 4% e 5% como princípio ativo, tensoativos não iônicos, agentes sequestrantes, fragrância suave e corante.	GL	100	146,77	14.677,00
81	013.029.189	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO	LTS	50	67,22	3.361,00
82	013.033.015	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA 5X5 ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA 5X5	PCT	500	44,87	22.435,00
83	013.033.016	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA 9 X 5CM ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA 9 X 5CM c/ 4und	PCT	500	72,20	36.100,00
84	013.006.047	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA ECG ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA ECG - c/50 und	PCT	300	50,18	15.054,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
85	013.029.379	Dorso de espuma, gel condutor adesivo, pino de bronze revestido por níquel ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA ECG ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA ECG - c/50 und	PCT	300	38,43	11.529,00
86	013.029.224	Dorso de espuma, gel condutor adesivo, pino de bronze revestido por níquel ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAI CX		20	72,72	1.454,40
87	013.029.223	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR) 190 X 330 I CX		20	153,74	3.074,80
88	013.029.068	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 190mm X 330MM c/200und		50	1,36	68,00
89	013.029.236	EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP	UND	7.000	2,09	14.630,00
90	013.029.357	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL FLEXIVEL(para infuções de soluções parenterais , ponta perfurante com tampa , tubo em pvc 1.5 metros , pinça rolete para dosagem de volume e filtro de particula)	UND	500	2,05	1.025,00
91	013.029.235	EQUIPO MICROGOTAS Equipo Microgotas com injetor lateral, ponta perfurante com tampa protetora, pinça rolete para dosagem de volume, conector luer look.	UND	5.000	1,95	9.750,00
92	013.029.184	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL(cor azul , pinça rolete para controle de gotejamento, lanceta perfuradora adptavel aos recipientes : frasco ou bolsa de agua e dieta enteral)	UND	500	0,61	305,00
93	013.029.439	ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL DESCARTÁVEL	UND	10	47,80	478,00
94	013.029.024	ESPAÇADOR INALATÓRIO Tubo totalmente transparente com 2 tamanhos de máscara extramacias com vedação total, válvula dupla com retenção máxima de rémedio;	UND	300	8,82	2.646,00
95	013.006.015	ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M	RL	200	2,20	440,00
96	013.006.014	ESPECULO GINECOLOCICO M ESPECULO GINECOLOCICO M	UND	300	2,50	750,00
97	013.029.426	ESPECULO GINECOLOGICO G ESPECULO GINECOLOGICO G	UND	200	2,21	442,00
98	012.002.203	ESPÉCULO GINECOLOGICO P Espéculo vaginal descartável não estéril e não lubrificado tam P	UND	50	32,49	1.624,50
99	013.029.211	ESTETOSCOPIO DUPLO ESTETOSCOPIO DUPLO	CX	10	55,28	552,80
100	013.029.226	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG3,0CM	CX	10	55,53	555,30
101	013.029.362	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG3,0CM	CX	5	70,40	352,00
102	013.029.306	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG3,0CM	UND	1	7,79	7,79
103	013.029.385	FIO DE SUTURA CATEGUTE 2-0 FIO DE SUTURA CATEGUTE 2-0(simples esteril e absorvível com agulha cilíndrica de 2 cm e 1/2)	RL	100	7,00	700,00
104	013.029.074	FITA ADESIVA CREPE 16MM X 50M FITA ADESIVA CREPE - 16MMX50M: confeccionada com dorso de papel crepado impermeabilizante e adesivo à base de borracha natural e resina.	RL	200	16,41	3.282,00
105	013.029.093	FITA MICROPORE - 50MM X 10M FITA MICROPORE - 50MM X 10M	RL	200	8,81	1.762,00
106	013.029.016	FITA MICROPORE - 25MM X 10M FITA MICROPORE - 25MM X 10M	FRS	10	18,12	181,20
107	013.029.440	FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML AEROSOL	UND	200	7,02	1.404,00
108	013.007.044	FIXADOR DE SONDAS E TUBOS NASAIS adesivo hipoalergênico de alta aderencia de material macio e flexível;	FRS	7.000	2,44	17.080,00
109	013.029.143	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 300ml	UND	100	17,23	1.723,00
110	013.029.333	GARROTE 200 GARROTE 200	BAG	10	41,95	419,50
111	013.029.017	GEL BAG 5KG - INCOLOR PARA ULTRASSOM GEL BAG 5KG - INCOLOR PARA ULTRASSOM- HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGENICO, INCOLOR, INODORO	UND	30	18,01	540,30
112	013.008.039	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	FLAC	200	1,18	236,00
113	013.029.119	GLICOSE 50% flaconetes 10ml	CX	50	3,06	153,00
114	013.009.026	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME - c/ 75und	UND	50	19,27	963,50
115	013.029.290	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10CM X 10CM - PLACAS hidrocolóide curativo com espuma de poliuretano com espessura homogênea. Curativo estéril e composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e CMC sódica), com uma camada externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana/ viral comprovada e espessura de 2,5mm a 3mm comprovada com laudo técnico acreditado pelo imetro. tamanho 10x10cm .	UND	100	113,34	11.334,00
116	013.029.424	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 20cm x 20cm - PLACAS HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G	UND	100	48,11	4.811,00
117	013.009.039	hidrogel com alginato de calcio e sódio, ácido bórico, hidantoína, água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, sorbato de potássio, e carboximetilcelulose sódica, sem úreia ou derivados, tubo de 85gr.	BNG	100	49,99	4.999,00
		Gel Hidroativo, estéril, incolor, viscoso e levemente aderente para facilitar a aplicação, composto por 2 hidrocolóides(pectina, carboximetilcelulose sódica) e propilenoglicol em um veículo a base de água, com anel de segurança para evitar contaminação,				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
com tempo de troca em até 7 dias, de acordo com nível de saturação, constando em bula. Tubo com 30 gramas						
118	013.029.425	HIDROGEL COM PECTINA	UND	50	35,02	1.751,00
119	013.009.043	HIPOCLORITO 1% 1 LITRO	FRS	100	5,30	530,00
120	013.029.437	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL	UND	10	177,45	1.774,50
confeccionado em duas artes: a primeira é a dos blocos e a segunda é a da base; material composto de: copolímero de etil vinil acetado; material macio; impermeável; lavável, utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro, anatômica; base com regulagem, imobilização adulto, imobilizador e ritante: dimensões 40x 26x 02 cm.						
121	013.029.186	LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDAD, CX		10	21,01	210,10
LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDAD - CX c/ 50unidades						
122	013.029.103	LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und)	CX	7	31,75	222,25
LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und)						
123	013.029.188	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und)	CX	7	28,71	200,97
LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und)						
124	013.013.019	LIDOCAINA 2% C/V INJ.	FRP	50	13,25	662,50
LIDOCAINA 2% C/V INJ.						
125	013.013.004	LIDOCAINA 2% S/V INJ.	AMP	50	17,38	869,00
LIDOCAINA 2% S/V INJ.						
126	013.013.086	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	UND	10	103,40	1.034,00
127	013.029.441	LINHA ENCERADA / CORDONÊ - BRANCA	RL	5	25,11	125,55
100% Poliester, rolo com 100 metros;						
128	013.029.227	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL	PAR	200	2,13	426,00
LUVA CIRURGICA Nº 7						
129	013.029.094	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL	PAR	500	5,63	2.815,00
LUVA CIRURGICA Nº 7,5						
130	013.013.033	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL	PAR	100	2,32	232,00
LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 8						
131	013.029.033	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	100	2,13	213,00
LUVA CIRURGICA Nº 6,5						
132	013.013.072	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO	CX	500	27,54	13.770,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. M - 100und						
133	013.013.073	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO	CX	500	28,57	14.285,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. P - 100und						
134	013.029.246	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und	SEM CX	250	41,42	10.355,00
LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und SEM TALCO						
135	013.030.081	MALETA PARA CURATIVOS E MEDICAMENTOS	UND	4	222,69	890,76
estojo com 2 bandeijas, 16 divisões e 2 mini estojo. fecho duplo e alça para cadeado, Altura: 24cm, largura 44cm, e profundidade 22cm.						
136	013.029.158	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MTS	RL	30	23,95	718,50
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MTS						
137	013.029.438	MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA	UND	50	13,94	697,00
confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns, indicada para resgate de pacientes quando for necessário manter o calor do corpo evitando o "choque térmico"/ malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura, produto inflamável, TAMANHO 2,10CM X 1,40 - Adulto;						
138	013.029.081	MASCARA BICO DE PATO Nº 95	UND	1.000	1,72	1.720,00
MASCARA BICO DE PATO nº 95 (máscara respiradora semifacial descartável classe Pff-2 modelo sem válvula,(cor branca)).						
139	013.029.134	MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSÃO	UND	50	14,46	723,00
MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSÃO						
140	013.029.293	MASCARA PARA INALACÃO DE OXIGENIO ADULTO	UND	50	11,19	559,50
MASCARA PARA INALACÃO DE OXIGENIO ADULTO						
141	013.029.294	MASCARA PARA INALACÃO DE OXIGENIO INFANTIL	UND	50	24,37	1.218,50
MASCARA PARA INALACÃO DE OXIGENIO INFANTIL						
142	013.029.384	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO	UND	50	17,55	877,50
MÁSCARA PARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO						
143	013.029.277	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50I CX		2.000	18,07	36.140,00
MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50UND (clipe nasal, cor branca, 3 pregas horizontais).						
144	014.016.001	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	6,80	340,00
OCULOS DE PROTEÇÃO (com tratamento antirrisco, e anti-embaçante, permite sobreposição de olhos graduado, isento de partes metálicas, incolor).						
145	013.029.208	OXIMETRO DE PULSO	UND	30	89,18	2.675,40
OXIMETRO DE PULSO DE DEDO , PODE MEDIR SPO2 E PR COM PRECISÃO, SPO2 E PR DISPLAY,PR WAVEFORM E GRAFICO DE BARRAS DE EXIBIÇÃO, INDICAÇÃO DE TENSÃO DE BATERIA FRACA, QUATRO DIREÇÕES E SEIS MODOS .						
146	013.001.014	PÁ DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO	PAR	5	913,43	4.567,15
147	013.001.015	PA DE DESFIBRILAÇÃO INFANTIL	PAR	3	913,43	2.740,29
148	013.030.054	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE	UND	5	190,92	954,60
PAPAGAIO EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 1 LT						
149	013.017.112	PAPAÍNA 10% 100GR	BNG	100	49,71	4.971,00
150	013.029.350	PAPEL GRAU CIRURGICO	RL	10	86,15	861,50
PAPEL GRAU CIRURGICO: tamanho 150 mm x 50 m papel grau cirurgico , filme laminado de poliester com polipropileno						
151	013.029.101	PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS	RL	750	14,21	10.657,50
PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS						
152	013.029.314	PINÇA KELLY RETA	UND	10	68,55	685,50
PINÇA KELLY RETA 16 CM						
153	013.029.319	PINÇA ALLIS	UND	10	82,15	821,50
PINÇA ALLIS 15 CM						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
154	013.029.326	PINÇA CHERON 24 CM PINÇA CHERON 24 CM	UND	10	105,23	1.052,30
155	013.029.312	PINÇA DENTE DE RATO PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UND	10	30,41	304,10
156	013.029.381	PINÇA HARTMANN JACARÉ 14 CM PINÇA HARTMANN JACARÉ 14 CM	UND	10	244,52	2.445,20
157	013.029.279	PINÇA KELLY 14 CM CURVA PINÇA KELLY 14 CM CURVA	UND	10	54,75	547,50
158	013.029.315	PINÇA KOCHER CURVA PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	UND	10	70,70	707,00
159	013.029.318	PINÇA MOSQUITO CURVA PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	10	50,61	506,10
160	013.029.317	PINÇA MOSQUITO RETA PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	UND	10	42,94	429,40
161	013.029.325	PINÇA POZZI 24 CM PINÇA POZZI 24 CM	UND	10	89,28	892,80
162	013.030.071	PINÇA PROFESSOR MEDINA	UND	10	365,48	3.654,80
163	012.002.004	PRANCHA PARA RESGATE COM CINTOS PRANCHA PARA RESGATE COM CINTOS (Prancha confeccionada em fibra de polietileno, medida 1,85m x 0,44m x 0,4m. Suporta até 180kg,aberturas laterais que permitem utilização de mobilizadores de cabeça, Cinto de mobilização 3 peças com regulador e fecho em tic-tac).	UND	10	639,20	6.392,00
164	013.029.180	PUNCH DESCARTÁVEL 3MM PUNCH DESCARTÁVEL 3MM	UND	30	18,89	566,70
165	013.029.380	PUNCH DESCARTÁVEL 4MM PUNCH DESCARTÁVEL 4MM	UND	30	18,86	565,80
166	040.019.135	RELOGIO TERMOMETRO TEMPERATURA RELOGIO TERMOMETRO TEMPERATURA (Maxima e Minima digital; interno: de -20 graus até 50 graus, e externo: -50 graus até 70 graus).	PÇ	20	60,91	1.218,20
167	013.029.116	SCALP 21 SCALP 21	UND	2.000	1,42	2.840,00
168	013.029.117	SCALP 23 SCALP 23	UND	1.000	1,45	1.450,00
169	013.029.122	SCALP 25 SCALP 25	UND	3.000	1,53	4.590,00
170	013.029.099	SERINGA DESCARTAVEL - 10ML SERINGA DESCARTAVEL - 10ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer look).	UND	10.000	0,56	5.600,00
171	013.029.098	SERINGA DESCARTAVEL - 20ML SERINGA DESCARTAVEL - 20ML	UND	1.500	0,61	915,00
172	013.029.096	SERINGA DESCARTAVEL - 3ML SERINGA DESCARTAVEL - 3ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer look).	UND	2.000	0,31	620,00
173	013.029.097	SERINGA DESCARTAVEL - 5ML SERINGA DESCARTAVEL - 5ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer look).	UND	10.000	0,28	2.800,00
174	013.029.046	SERINGA DESCARTAVEL - 60ML SERINGA DESCARTAVEL - 60ML	UND	100	3,17	317,00
175	013.029.287	SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL DE 1 UN SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL DE 1 ML COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIAMETRO .	UND	30.000	0,44	13.200,00
176	013.029.450	SOLUÇÃO LIMPADORA COM PHMB 350ML Solução limpadora indicada para a higienização de feridas agudas e crônicas, queimaduras, lesões por pressão, úlceras venosas, áreas doadoras de enxerto e feridas cirúrgicas. Formulada com Biguanida Polioximetileno (PHMB), com ação antimicrobiana, livre de conservantes agressivos, favorecendo a limpeza sem causar danos aos tecidos viáveis.Apresentação: frasco plástico de 350ml, Composição: Solução aquosa contendo PHMB (Polihexanida) em concentração de 0,1% a 0,2% Pronta para uso, sem necessidade de diluição	UND	200	124,51	24.902,00
177	013.029.416	SONDA BOTTOM 24 FR DE 1,5 CENTÍMETROS	UND	2	2.249,53	4.499,06
178	013.029.238	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,0	UND	10	5,32	53,20
179	013.029.061	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,5	UND	10	5,32	53,20
180	013.029.062	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 04,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 04,0	UND	10	5,75	57,50
181	013.029.064	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,0	UND	10	5,79	57,90
182	013.029.239	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,5	UND	10	5,66	56,60
183	013.029.240	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,0	UND	10	5,75	57,50
184	013.029.241	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,5	UND	10	5,78	57,80
185	013.029.242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,0	UND	10	5,77	57,70
186	013.029.065	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,5	UND	10	6,30	63,00
187	013.029.243	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,0	UND	10	8,56	85,60
188	013.029.066	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,5	UND	10	6,26	62,60
189	013.029.244	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 09,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 09,0	UND	10	7,37	73,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
190	013.029.249	SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE	UND	20	26,47	529,40
191	013.029.043	SONDA FOLEY 2V 14BL SONDA FOLEY 2V 14BL	UND	10	4,87	48,70
192	013.029.023	SONDA FOLEY 2V 16BL SONDA FOLEY 2V 16BL	UND	10	10,74	107,40
193	013.029.022	SONDA FOLEY 2V 18BL SONDA FOLEY 2V 18BL	UND	10	9,44	94,40
194	013.029.030	SONDA FOLEY 2V 20BL SONDA FOLEY 2V 20BL	UND	10	6,15	61,50
195	013.029.276	SONDA FOLEY 2V 22BL SONDA FOLEY 2V 22BL	UND	10	9,65	96,50
196	013.029.275	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 14 SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 14	UND	5	9,53	47,65
197	013.029.274	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16 SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16	UND	5	9,56	47,80
198	013.029.445	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 18 SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 18	UND	10	16,40	164,00
199	013.029.267	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	UND	10	6,77	67,70
200	013.029.268	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	UND	10	6,87	68,70
201	013.029.269	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	UND	10	7,26	72,60
202	013.029.270	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	UND	10	7,66	76,60
203	013.029.328	SONDA RETAL Nº12 SONDA RETAL Nº12 CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE , FLEXIVEL , ATOXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA COM ORIFICIO .	UND	50	1,07	53,50
204	013.029.177	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UND SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 04	UND	10	1,18	11,80
205	013.029.271	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UND SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 06	UND	10	1,18	11,80
206	013.029.272	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UND SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 10	UND	10	1,18	11,80
207	013.029.273	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST UND SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 12	UND	10	1,17	11,70
208	013.020.018	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	75	19,70	1.477,50
209	013.029.001	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 100 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	5.625	7,14	40.162,50
210	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	3.750	7,39	27.712,50
211	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	3.750	9,67	36.262,50
212	013.020.069	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	75	11,37	852,75
213	013.029.292	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SORO GLICOSADO 5% 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	38	8,36	317,68
214	013.020.052	SORO RINGER 500 ML SORO RINGER 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	38	12,19	463,22
215	013.029.364	SWAB RAYON ESTERIL SWAB RAYON ESTERIL - swab com haste plástica com ponta de Rayon, descartavel e esteril, 18 cm.	UND	38	0,20	7,60
216	013.029.414	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	38	21,28	808,64
217	013.029.413	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	38	17,85	678,30
218	013.029.412	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	38	15,70	596,60
219	013.029.411	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	38	13,90	528,20
220	013.021.045	TALA METALICA 12 X 25 TALA METALICA 12 X 25	PCT	15	23,01	345,15
221	013.029.037	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UND	113	20,32	2.296,16
222	013.029.146	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	23	20,06	461,38
223	013.029.322	TESOURA GRANDE MAYO TESOURA GRANDE MAYO 15 CM - reta	UND	15	39,02	585,30
224	013.029.382	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO TESTE INDICADOR BIOLÓGICO: composto por esporos vivos de alta resistência do microorganismo Geobacillus stearothermophilus impregnado em um disco de papel filtro destinados ao controle/monitoramento de processos e ciclos de esterilização em autoclave por vapor satura (calor úmida) a 121°C a 134°C.	CX	15	51,12	766,80
225	013.029.383	TESTE INDICADOR QUÍMICO	CX	15	106,63	1.599,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 8

Licitação: 000195/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
226	013.029.434	TESTE INDICADOR QUIMICO TORNEIRA 3 VIAS COM LUER LOCK produto estéril, constituída por tampa superior (protege conector luer lock), conector luer lock em policarbonato, manipulo giratório em polietileno, corpo principal em policarbonato e tampa protetora em polietileno. Testado para fluxo suave, laminar e à prova de vazamentos de até 5 bars (72,5 psi)	UND	38	1,41	53,58
227	013.029.077	TOUCA C/ ELASTICO TOUCA C/ ELASTICO - cx 100und	UND	3.750	0,13	487,50
228	013.029.005	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ml-frasco	UND	23	28,27	650,21
229	013.029.237	VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA O ² VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO O ²	UND	8	596,52	4.772,16
230	013.020.018	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	25	19,70	492,50
231	013.029.001	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	1.875	7,14	13.387,50
232	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	1.250	7,39	9.237,50
233	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	1.250	9,67	12.087,50
234	013.020.069	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	25	11,37	284,25
235	013.029.292	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SORO GLICOSADO 5% 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	12	8,36	100,32
236	013.020.052	SORO RINGER 500 ML SORO RINGER 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	12	12,19	146,28
237	013.029.364	SWAB RAYON ESTERIL SWAB RAYON ESTERIL - swab com haste plástica com ponta de Rayon, descartavel e esteril, 18 cm.	UND	12	0,20	2,40
238	013.029.414	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	12	21,28	255,36
239	013.029.413	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	12	17,85	214,20
240	013.029.412	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	12	15,70	188,40
241	013.029.411	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA)	UND	12	13,90	166,80
242	013.021.045	TALA METALICA 12 X 25 TALA METALICA 12 X 25	PCT	5	23,01	115,05
243	013.029.037	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UND	37	20,32	751,84
244	013.029.146	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	7	20,06	140,42
245	013.029.322	TESOURA GRANDE MAYO TESOURA GRANDE MAYO 15 CM - reta	UND	5	39,02	195,10
246	013.029.382	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO TESTE INDICADOR BIOLÓGICO: composto por esporos vivos de alta resistência do microorganismo Geobacillus stearothermophilus impregnado em um disco de papel filtro destinados ao controle/monitoramento de processos e ciclos de esterilização em autoclave por vapor satura (calor úmida) a 121°C a 134°C.	CX	5	51,12	255,60
247	013.029.383	TESTE INDICADOR QUIMICO TESTE INDICADOR QUIMICO	CX	5	106,63	533,15
248	013.029.434	TORNEIRA 3 VIAS COM LUER LOCK produto estéril, constituída por tampa superior (protege conector luer lock), conector luer lock em policarbonato, manipulo giratório em polietileno, corpo principal em policarbonato e tampa protetora em polietileno. Testado para fluxo suave, laminar e à prova de vazamentos de até 5 bars (72,5 psi)	UND	12	1,41	16,92
249	013.029.077	TOUCA C/ ELASTICO TOUCA C/ ELASTICO - cx 100und	UND	1.250	0,13	162,50
250	013.029.005	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ml-frasco	UND	7	28,27	197,89
251	013.029.237	VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA O ² VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO O ²	UND	2	596,52	1.193,04
Total ->					15.615,37	998.904,69